3
2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 2020                                                                        №_____

О внесении изменений в постановление
Администрации  города Ханты-Мансийска
от 14.10.2013 №1279 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие
муниципальной службы в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципального правового акта города
Ханты-Мансийска в соответствие с решениями Думы города
Ханты-Мансийска решениями Думы города Ханты-Мансийска от 21.12.2018 №309-VI РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», от 20.12.2019 №385-VI РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города
Ханты-Мансийска от 14.10.2013 №1279 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городе
Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение
 к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска

от «___» _________ 2020 года №______

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 14.10.2013 №1279 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие
муниципальной службы в городе Ханты-Мансийске»
(далее – постановление)
В приложение к постановлению внести следующие изменения:

1.В Паспорте муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджета города Ханты-Мансийска.

Общий объем финансового обеспечения  муниципальной программы на 2019 – 2025 годы и на период до 2030 года составляет 5 613 902 766,19 рублей, в том числе по годам:

2019 год – 503 316 115,24 рублей;

2020 год – 465 643 786,45 рублей;

2021 год – 464 267 486,45 рублей;

2022 год – 464 519 486,45 рублей;

2023 год – 464 519 486,45 рублей;

2024 год – 464 519 486,45 рублей;

2025 год – 464 519 486,45 рублей;

2026 - 2030 годы – 2 322 597 432,25 рублей

».
2. Таблицу 2 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы )
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026-2030г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Повышение профессиональной квалификации муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровый резерв и резерв управленческих кадров Администрации города Ханты-Мансийска (показатели 2, 4)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	ММКУ «Управление логистики»

	всего
	       29 619 380,00
	       2 625 380,00
	       2 454 000,00
	       2 454 000,00
	       2 454 000,00
	       2 454 000,00
	       2 454 000,00
	       2 454 000,00
	        12 270 000,00

	бюджет города
	       29 619 380,00
	   2 625 380,00
	       2 454 000,00
	       2 454 000,00
	       2 454 000,00
	       2 454 000,00
	       2 454 000,00
	       2 454 000,00
	        12 270 000,00

	2.
	Совершенствование работы, направленной на применение мер по предупреждению коррупции и борьбе с ней на муниципальной службе (показатели 1 и 4)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	УУправление кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Принятие комплекса мер, направленных на повышение качества профессиональной деятельности муниципального служащего, создание условий должностного роста (показатель 3)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	М

УУправление кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Совершенствование системы информационной открытости, гласности в деятельности муниципальной службы, формирование позитивного имиджа муниципального служащего (показатели 1, 2, 3)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	         1 980 000,00
	                         -
	          180 000,00
	          180 000,00
	          180 000,00
	          180 000,00
	          180 000,00
	          180 000,00
	             900 000,00

	бюджет города

	         1 980 000,00
	                         -
	          180 000,00
	          180 000,00
	          180 000,00
	          180 000,00
	          180 000,00
	          180 000,00
	             900 000,00

	всего
	         1 199 999,00
	          99 999,00
	          100 000,00
	          100 000,00
	          100 000,00
	          100 000,00
	          100 000,00
	          100 000,00
	             500 000,00

	М

ММКУ «Управление логистики»
	бюджет города
	         1 199 999,00
	          99 999,00
	          100 000,00
	          100 000,00
	          100 000,00
	          100 000,00
	          100 000,00
	          100 000,00
	             500 000,00

	5.
	Исполнение Администрацией города Ханты-Мансийска полномочий и функций по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, созданию и осуществлению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

(показатели 4, 5, 6)
	Администрация города Ханты-Мансийска

	всего
	  3 134 215 042,53
	   287 201 710,10
	   259 078 351,13
	   258 584 698,13
	   258 816 698,13
	   258 816 698,13
	   258 816 698,13
	   258 816 698,13
	   1 294 083 490,65

	Управление бухгалтерского учета и использования финансовых средств Администрации города Ханты-Мансийска
	федеральный бюджет
	    86 166 304,48
	  9 759 834,48
	  7 205 000,00
	       6 711 347,00
	       6 943 347,00
	  6 943 347,00
	       6 943 347,00
	       6 943 347,00
	        34 716 735,00

	бюджет автономного округа
	   129 623 083,60
	10 208 183,60
	10 855 900,00
	10 855 900,00
	10 855 900,00
	10 855 900,00
	10 855 900,00
	10 855 900,00
	54 279 500,00

	бюджет города
	  2 918 425 654,45
	267 233 692,02
	   241 017 451,13
	   241 017 451,13
	   241 017 451,13
	   241 017 451,13
	   241 017 451,13
	   241 017 451,13
	   1 205 087 255,65

	всего
	  2 446 888 344,66
	   213 389 026,14
	   203 831 435,32
	   202 948 788,32
	   202 968 788,32
	   202 968 788,32
	   202 968 788,32
	   202 968 788,32
	   1 014 843 941,60

	МКУ «Управление логистики»
	федеральный бюджет
	       17 334 163,08
	       1 653 033,08
	    2 211 600,00
	   1 328 953,00
	1 348 953,00
	1 348 953,00
	1 348 953,00
	1 348 953,00
	       6 744 765,00

	бюджет автономного округа
	       14 223 516,40

	       1 122 516,40
	      1 191 000,00
	       1 191 000,00
	1 191 000,00
	1 191 000,00
	1 191 000,00
	1 191 000,00
	5 955 000,00

	бюджет города
	  2 415 330 665,18
	   210 613 476,66
	   200 428 835,32
	   200 428 835,32
	   200 428 835,32
	   200 428 835,32
	   200 428 835,32
	   200 428 835,32
	1 002 144 176,60

	Всего по программе
	всего
	5 613 902 766,19
	   503 316 115,24
	   465 643 786,45
	   464 267 486,45
	   464 519 486,45
	   464 519 486,45
	   464 519 486,45
	   464 519 486,45
	   2 322 597 432,25

	федеральный бюджет
	     103 500 467,56
	     11 412 867,56
	       9 416 600,00
	       8 040 300,00
	       8 292 300,00
	       8 292 300,00
	       8 292 300,00
	       8 292 300,00
	        41 461 500,00

	бюджет автономного округа
	     143 846 600,00
	     11 330 700,00
	     12 046 900,00
	     12 046 900,00
	     12 046 900,00
	     12 046 900,00
	     12 046 900,00
	     12 046 900,00
	        60 234 500,00

	бюджет города
	  5 366 555 698,63
	   480 572 547,68
	   444 180 286,45
	444 180 286,45
	   444 180 286,45
	   444 180 286,45
	   444 180 286,45
	   444 180 286,45
	   2 220 901 432,25

	в том числе

	  4 860 743 735,06
	   421 462 227,96
	   403 571 046,10
	   403 571 046,10
	   403 571 046,10
	   403 571 046,10
	   403 571 046,10
	   403 571 046,10
	   2 017 855 230,50

	Инвестиции в объекты  муниципальной собственности
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	всего
	5 613 902 766,19
	   503 316 115,24
	   465 643 786,45
	   464 267 486,45
	   464 519 486,45
	   464 519 486,45
	   464 519 486,45
	   464 519 486,45
	   2 322 597 432,25

	федеральный бюджет
	     103 500 467,56
	     11 412 867,56
	       9 416 600,00
	       8 040 300,00
	       8 292 300,00
	       8 292 300,00
	       8 292 300,00
	       8 292 300,00
	        41 461 500,00

	бюджет автономного округа
	     143 846 600,00
	     11 330 700,00
	     12 046 900,00
	     12 046 900,00
	     12 046 900,00
	     12 046 900,00
	     12 046 900,00
	     12 046 900,00
	        60 234 500,00

	бюджет города

	  5 366 555 698,63
	   480 572 547,68
	   444 180 286,45
	444 180 286,45
	   444 180 286,45
	   444 180 286,45
	   444 180 286,45
	   444 180 286,45
	   2 220 901 432,25

	Управление бухгалтерского учета и использования финансовых средств Администрации города Ханты-Мансийска
	всего

	  3 134 215 042,53
	   287 201 710,10
	  259 078 351,13
	   258 584 698,13
	   258 816 698,13
	   258 816 698,13
	258 816 698,13
	258 816 698,13
	   1 294 083 490,65

	федеральный бюджет

	      86 166 304,48
	       9 759 834,48
	       7 205 000,00
	       6 711 347,00
	       6 943 347,00
	6 943 347,00
	6 943 347,00
	6 943 347,00
	        34 716 735,00

	бюджет автономного округа

	     129 623 083,60
	     10 208 183,60
	10 208 183,60
	     10 855 900,00
	       10 855 900,00
	       10 855 900,00
	10 855 900,00
	10 855 900,00
	       54 279 500,00

	бюджет города

	  2 918 425 654,45
	   267 233 692,02
	   241 017 451,13
	   241 017 451,13
	   241 017 451,13
	   241 017 451,13
	   241 017 451,13
	   241 017 451,13
	   1 205 087 255,65

	Управление кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска

	всего
	         1 980 000,00
	                         -
	          180 000,00
	          180 000,00
	          180 000,00
	          180 000,00
	          180 000,00
	          180 000,00
	             900 000,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	         1 980 000,00
	                         -
	          180 000,00
	          180 000,00
	          180 000,00
	          180 000,00
	          180 000,00
	          180 000,00
	             900 000,00

	МКУ «Управление логистики»
	всего
	  2 477 707 723,66
	   216 114 405,14
	   206 385 435,32
	   205 502 788,32
	   205 522 788,32
	   205 522 788,32
	   205 522 788,32
	   205 522 788,32
	1 027 613 941,60

	федеральный бюджет
	       17 334 163,08
	       1 653 033,08
	    2 211 600,00
	   1 328 953,00
	1 348 953,00
	1 348 953,00
	1 348 953,00
	1 348 953,00
	       6 744 765,00

	бюджет автономного округа
	       14 223 516,40

	       1 122 516,40
	      1 191 000,00
	       1 191 000,00
	1 191 000,00
	1 191 000,00
	1 191 000,00
	1 191 000,00
	5 955 000,00

	бюджет города
	  2 446 150 044,18
	   213 338 855,66
	   202 982 835,32
	   202 982 835,32
	   202 982 835,32
	   202 982 835,32
	   202 982 835,32
	   202 982 835,32
	   1 014 914 176,60